
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00710577- -UNC-ME#FCE

 
VISTO: 
Lo establecido por el Régimen de Adscripciones Docentes de la Facultad de Ciencias Económicas,
aprobado por Ordenanza HCD N° 1/2024;

Y CONSIDERANDO:
Que las solicitudes de admisión se ajustan a lo dispuesto en el Título II de la Ordenanza referida
precedentemente;
Que de acuerdo a su artículo 11° corresponde al Decanato admitir a los/as postulantes; por ello,

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
R E S U E L V E:

Art. 1º.- Aprobar la incorporación como adscriptos/as al Régimen de Adscripciones Docentes para
el segundo semestre de 2024, en el Departamento de Economía y Finanzas de esta Facultad, de
los/as postulantes cuyos datos se consignan en el anexo que se incorpora y forma parte de la
presente.

Art. 2º.- Comuníquese a la Secretaría de Administración a los fines de gestionar la cobertura de
seguros correspondientes para adscriptos/as graduados/as y archívese.





 


     EX-2024-00710577- -UNC-ME#FCE    


 
RÉGIMEN DE ADSCRIPCIONES DOCENTES 


ADSCRIPTO/A GRADUADO/A:  


APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO MATERIA DIVISIÓN 


LANFRANCONI, GUIDO  42860286 HISTORIA ECONÓMICA ARGENTINA GOMEZ  


HUESPE, ELÍAS YANIB 41124996 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


ALBANO, CANDELA NATALÍ   45699064 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


ETCHEGORRY  


CERDA ZAYA, LUISINA   45245485 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


ETCHEGORRY  


CMET, LUCAS JOSÉ 26103107 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


OBEIDE  


COALOVA, ESTEBAN  38418315 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


PIERRE  


COGNINI, IGNACIO NICOLÁS  40814725 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


STARICCO  


CORREA, MARÍA EMILIA   35477207 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


PIERRE  


SALGUERO MYERS, KATRINA 
ALICIA  


92740721 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


LEVSTEINS  


ARROYO, MATEO  42193493 MACROECONOMÍA I NAVARRETE  


CARRARA, CANDELA   44370548 MERCADO DE CAPITALES ARGARAÑAZ  


VILLEGAS, DANIEL JOSE   34183541 MERCADO DE CAPITALES ARGARAÑAZ  


GAIA, LAURA IVANA   27551626 MICROECONOMÍA I OVIEDO  


ARROYO,MATEO   42193493 POLÍTICA FISCAL CAPELLO  


 
ADSCRIPTO/A ESTUDIANTE: 


APELLIDO Y NOMBRE LEGAJO MATERIA DIVISIÓN 


NANINI, MARCOS  42159951 ECONOMÍA DE LA REGULACIÓN SARTORI  


PRIMO, AGUSTÍN JUAN  43416323 ECONOMÍA DE LA REGULACIÓN SARTORI  


OLDANO VAZQUEZ, SANTIAGO  42426357 ECONOMÍA ECOLÓGICA 
ITURRALDE 
MORALES 


ALBARRACIN, CLARA  43693967 ECONOMÍA INDUSTRIAL MORERO  


MOSCATELLO DE SANTIS, 
MARCO  


43369651 ECONOMÍA INDUSTRIAL MORERO  


ALBARRACIN ,CLARA  43693967 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  


BACHIGLIONE, CAMILA 
GABRIELA  


42783731 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  


JAROSZEWSKI, VLADIMIR  42513258 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  


LAROVERE, SEBASTIAN  43365832 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  


PRANZONI, MATÍAS GINO   43675767 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  







RUBIO, MATEO LUIS  42785037 ECONOMÍA POLÍTICA FREILLE  


BELICH, FEDERICO IVAN  44481894 FINANZAS PÚBLICAS CAPELLO  


GALINDEZ, GUADALUPE  43750868 FINANZAS PÚBLICAS CAPELLO  


PEREZ, MARIA PAZ  44204184 FINANZAS PÚBLICAS CAPELLO  


REYNA, GASPAR MARIA  44475653 FINANZAS PÚBLICAS CAPELLO  


THEISENM, LUCIANO  41935810 
HISTORIA ECONÓMICA 
ARGENTINA 


GOMEZ  


CABRAL MERLO, MARTINA  43998266 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


CASTRO, AGUSTÍN DAVID  41527013 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


GONZALEZ, LUIS MARÍA  45617918 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


LILLI, IVAN  43996932 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


ONOREAGOSTINA DANAE   44767791 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL LEVIT  


ROMERO PERRICONE, TOMAS 
IGNACIO  


43613894 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


SANCHEZ, MAYRA VICTORIA  44762675 HISTORIA ECONÓMICA Y SOCIAL TOSELLI  


FERNÁNDEZ SEFFINO, PABLO 
EMMANUEL   


34441128 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


STARICCO  


SACCO PELLICCIONI, NICOLAS  45080885 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


STARICCO  


TORTONE, VALENTINA BELEN   46311028 
INTRODUCCIÓN A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 


STARICCO  


FORNES, MARIA  42163846 
LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN 
LAS CIENCIAS ECONÓMICAS 


TOMATIS  


PAGLIA, MARIA VIRGINIA  40107531 
LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN 
LAS CIENCIAS ECONÓMICAS 


TOMATIS  


SCHELLHORN, LARA  43299073 
LA PERSPECTIVA DE GÉNERO EN 
LAS CIENCIAS ECONÓMICAS 


TOMATIS  


BIOTTI, GERÓNIMO  41815884 MACROECONOMÍA I NAVARRETE  


REYNA, GASPAR MARIA  44475653 MACROECONOMÍA I NAVARRETE  


VEGA, RODRIGO LEONEL  40614270 MACROECONOMÍA I NAVARRETE  


AYBAR, NICOLAS  39423551 MERCADO DE CAPITALES ARGARAÑAZ  


HIZA, FRANCISCO NICOLÁS  43450106 MERCADO DE CAPITALES ARGARAÑAZ  


SANDOVAL, MATEO  42517844 MERCADO DE CAPITALES ARGARAÑAZ  


ALBORNOZ, FERNANDO 
CARLOS  


43880055 MICROECONOMÍA I AISA  


LAFFITTE PARFENIUK, NICOLÁS 43809614 MICROECONOMÍA I AISA  


MATEOS, MARCO JULIAN   42849580 MICROECONOMÍA I OVIEDO  


ROMERO PERRICONE, TOMAS 
IGANCIO  


43613894 MICROECONOMÍA I DE SANTIS  


SANDFELICE, EDGAR  41348746 MICROECONOMÍA I AISA  


VILCHEZ HUÑKA,  VICTORIA 
ANDREA  


44896260 MICROECONOMÍA I DE SANTIS  


HIZA, FRANCISCO NICOLÁS  43450106 POLÍTICA FISCAL CAPELLO  


AVARO BULA, SEBASTIAN  45017425 
PRINCIPIOS Y ESTRUCTURA DE 
LA ECONOMÍA 


BARRAUD  


 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 11 de Septiembre de 2024
	numero_documento: RD-2024-1118-E-UNC-DEC#FCE
		2024-09-11T13:08:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Mariana Guardiola
	cargo_0: Subsecretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-11T16:43:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Catalina Lucía Alberto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Económicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-11T16:43:27-0300
	GDE UNC




